QuartaFeira, 21 de Junho de 2023  Edição nº 472

QuartaFeira

21 de Junho de 2023

Edição nº 472

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

DECRETO Nº 403, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Altera reformulação dos membros para

comporem o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Sustentável – CMDS de

Bom Jesus da Serra. Mandato de 2023/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e ainda o que dispõe a Lei Municipal nº 155,

de 19 de abril de 2021.

DECRETA:

Art.  1º - Fica nomeado os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento

Sustentável – CMDS na forma abaixo descrita:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1- Associação dos Pequenos Produtores do Segredo - CNPJ:

10.612.692/0001-82:

Titular - EDMUNDO DE JESUS SANTOS - CPF: 028.701.495-90;

Suplente - MICHELE MARIA LOPES - CPF 014.658.765-02.

2- Associação dos Produtores do Bengo - CNPJ: 08.035.894/0001-67:

Titular- VALDEMAR RIBEIRO SANTOS - CPF:495.037.155-04;

Suplente – RONEI ALMEIDA MORENO - CPF: 053.729.325-62;

3- Associação dos Agricultores Familiares do Território Remanescente de

Quilombo de Mumbuca e Sambambaia - CNPJ: 10.194.137/0001-88:

Titular- MARIA GORETE FERREIRA DA SILVA - CPF: 065.099.055-23;

Suplente – VANEIA PEIXÃO DO NASCIMENTO - CPF; 039.631.085-09.

4- Associação dos Produtores do Mandacaru - CNPJ: 02.310.782/0001-90:

Titular- REGANE SANTOS LIRIO - CPF: 044.786.485-81.

Suplente - LEOMAN DOS REIS COUTO - CPF: 056.055.945-32.

5- Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Jacutinga

- CNPJ: 08.648.376/0001-19:

Titular - ELIENE FREIRE CUNHA - CPF: 036.467.275-78;

QuartaFeira

21 de Junho de 2023

Edição nº 472

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

Suplente – JOSUE GOMES DO NASCIMENTO - CPF: 144.794.005-91

6- Associação dos Produtores Rurais da Região de Lagoa Grande - CNPJ:

07.791.430/0001-18:

Titular - MARIALVA ROSA DOS SANTOS - CPF: 002.617.235-61;

7- Associação dos Agricultores (as) Familias de Pedra Branca, Baixa

Fechada e Região - CNPJ: 11.674.498/0001-94:

Titular - ESTERLINA OLIVEIRA DAMASCENO - CPF: 028.425.875-02;

8- Associação dos Agricultores Familiares e Produtores Rurais das

Localidades de Lagoa dos Tiros, Serra dos Bispos, Mandacaru e Região de Lagoa do Mel.

CNPJ: 19.660.758/0001-84:

Titular - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA – CPF: 098.756.915-50

Suplente – ARNALDO FERREIRA DA SILVA - CPF: 060.482.638-99;

9- Associação dos Produtores de Água Bela, CNPJ: 02.152.652/0001-77:

Titular- MARINONE ALVES OLIVEIRA - CPF 917.303.925-04;

Suplente - DANIEL ALVES DE OLIVEIRA - CPF 864.487.595-37.

10- Associação dos Produtores da Região de Olho D’água - CNPJ:

07.733.251.0001-24:

Titular- GABRIEL PEREIRA SANTOS - CPF: 905.587.665-87;

11- Associação da Região do Morro do Fogo e Adjacências –

CNPJ: 14.717.303/0001-34:

Titular - ELZA NASCIMENTO SILVA TEIXEIRA CPF: 734.055.585-49.

12- Centro Comunitário de Apoio a Agricultura Familiar – CAF - CNPJ:

33.914.683/0001-41:

Titular – ROBERTO ROCHA SOARES CPF: 013.634.875-07.

13- Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Bom Jesus da

Serra - CNPJ: 02.161. 61/0001-47:

Titular- NIVALDA MARIA DE SOUZA PRATES CPF: 005.575.725-17

Suplente – ERICA GONÇALVES DE OLIVEIRA BASTOS CPF: 023.230.995-74;

QuartaFeira

21 de Junho de 2023

Edição nº 472

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

14-  Associação de Agricultores da Arara:

Titular - MIGUEL PEREIRA SANTOS CPF: 683.649.115-20;

Suplente - FERNANDA TEIXEIRA PIRES CPF: 066.065.225-01.

15- Associação dos Agricultores Familiares das Localidades Mulungu,

Lagoinha Serrinha e Água Bela:

Titular - LUCIANA   ROCHA GOMES CPF 056.376.235-70.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

16- Secretaria Municipal da Agricultura, Turismo e Meio Ambiente:

Titular - EVERALDO ANDRADE DE OLIVEIRA CPF: 016.990.055-08

Suplente – CATIA DE JESUS LEÃO CPF: 040.169.065-20

17- Secretaria Municipal de Saúde:

Titular - FERNANDA SILVA MEIRA CPF: 020.449.105-35

Suplente – AMANDA BRITO DE OLIVEIRA CPF: 050.669.425-99

18- Secretaria Municipal de Educação:

Titular – CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA CPF 935.041.525-10;

Suplente – CARINE SANTA DO CARMO CPF 050.400.465-45

19- Secretaria Municipal de Transporte

Titular - ELINALDO SANTOS SILVA CPF: 067.193.025-74;

Suplente - ISVAEL PEREIRA NOVAIS CPF: 033.687.205-46.

20- Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Titular - ROBERTO ALMEIDA DE CAMPOS CPF: 356.314.558-03

Suplente - NAIANE MEDRADO DE SOUZA SILVA CPF: 038.961.285-58

21- Secretaria de Administração e Planejamento

Titular - ELENILDO MOREIRA DE ARAUJO CPF: 972.805.185-91

Suplente - ALDAIR AMBROZIO DA SILVA CPF: 080.467.425-62

22- Secretaria de Finanças

Titular - ILDEMARIO DO NASCIMENTO SOUSA CPF: 013.053.625-35

23- Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus da Serra - CNPJ:

07.179.158/0001-10:

QuartaFeira

21 de Junho de 2023

Edição nº 472

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

Titular – CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA CPF 474.682.975-68;

Suplente – EVERALDO ROCHA MENDOÇA CPF 001.487.495-42.

24- Agencia Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia – ADAB:

Titular – IURI PEREIRA PORTO CPF: 088.016.565-05

Suplente – ALMINO ALVES VIANA CPF 128.748.254-68.

25- SETAF (Serviço Territorial de Apoio à Agricultura Familiar).

Titular - RILDO BORGES ROCHA CPF: 578.478.435-87;

Suplente - LUCIANA FERRAZ SANTOS CPF: 001.788.465-97.

Diretoria Executiva do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável -

CMDS de Bom Jesus da Serra – Estado da Bahia.

Presidente - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS - CPF 098.756.915-50;

Vice Presidente - MARINONE ALVES OLIVEIRA - CPF 917.303.925-04;

Secretária - CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA - CPF: 935.041.525-91.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 26/04/2023, revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra – BA, 21 de junho de 2023.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

		2023-06-21T18:20:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO